&c. saluteoi.
' Quia accepimus quod Castellus de Janud, qui se falsb Sc 
malHiosb vocari faeit Guillielmum, familiarem dominiXfUcse, 
Beatas Marias in Vi& Latd diaConi cardinalis, infra regnum 

nostrum pro quibusdam negociis nos & statum r^n i nostri tangentibus, 
existentis, & cum 4psp cardiiHili se es^ dicit, cum non sit;

Nomine ejusdem.cardintdis, in diversis tocis, in r^no nostro, tarn vide- 
licet, in domibus religiosorum, ̂ ^i^narum ecclesiasticarum> quam aliorum 
pro voluntate suft vagatur & discurrit;

ipsos religiosos Sc alios, ut ab qis pecuniam extorqueat, per ipsum car- 
dinalem graViter minando, & k  quibusdam eonim, praetextu minarum prae- 
dictarum, nomine gusdem cardinalis, diversas pecunias recipiendo; & alia

mala ibidem perpetrando, in nostri contemptuni, & ipsius cardinalis scan- 
dalum manifestum: * ,

Nos, ipsius falsitati & malitiae in h^c parte obviare Volentes, vobis man
damus, brmiter injungentes, quod ipsum Castellum, sic se per nomen 
Guillielmi vocari facientem, ubicunique eum in ballivis vestrist extra loca 
sancta, invenire poteritis, capiatis, & in prison^ nostri salvb & secpr^ cus- 
todiatis, quousque sdiud k nobis ind^ babueritis in mandatis.

Et, cum eum ceperitis, nos ind̂ ,- sub sigillis vestris, per quos eum capi 
^ontigerit, sine dilatione, reddatis certiores.

In cujus, &c.
Teste Rege, apud Notyngh’, xii, die August!.

Per. ipsum Rcgem.

Pro nunciis cardinalium, in Hiberniam profecturis.

A.D.’ijig. .T}EX, omnibiK ballivis & fidelibus suis ad quos, &c. 
An. Edw .II. 1 % , s a l i i t e m . *

■Pat. i^Edw II. Cum, dilecti nobis, Jacobus Basset, muntius venerabilis 
p. I. nr. 58. * • patris Gaucelini, tituli sanctorum Marcellini & Petri pres- 

■R'Turr.Lond. biteri cardinalis,'& Johannes de Auriliano, nuntius vene- 
rabiliŝ  patris, Dues, tituli sancts Maris in Vi  ̂ Latd 
diacorii <^dinalis, pro diversia negotiis ipsorum cardina- 

lium 'ad partes Hibern’ se dlvertant s
' Vobis mandamus tpibd eisdem, 9acobb & Jobanni, ’ in eundo versus 
partes prsedietps, pro -p^otiis .antedictis, ibidem morsmdo, & ^inde re

deundo, non inferatis, ab aliis inferri permittatis, injuriam, molestiam< 
dampmim, inipedimentum aliquod, seu gravamen set eis-pocibs & eorum 
alteri salvum & securuni conductum, quociens & quando super hoc per 
predictos Jacobum & Johannem, vel eorum alterum fueritis requisiti, 
habere faciatis.

In.cujus, &c. usque ad festum Natalis Domini proxtmb futumm du- 
raturas.

Teste R ^e , a|md Clipstop> xviih die Augusti.

A d Papam, contra horrenchs abusus in curid Romano.

A.D.1318. T>APiBRex, dewta pedum osculabeatorum. Ad nos- 
An. ta E d w. II. X  tram notitibm noviter est delatum, referentibus fide- 

Roe.RomjfeFraric. quOd nonnulli, iniquitate^calumpnis, quam faciunt,
.tzE4w,U. quasi n<?toriS tfifemari, ut se de iniquitatis mercedelocu-

in Turr. Dond. pletent, felsaf crimina scienter apponunt electoribus, &.
electis, accedentibus pro confirmations suarum electionum, 
ad vestrs cuHam sanctitatis ; ita quod plurimi, ‘ciipientes 

moras superfluas & mendosa litigia declinare, silentia talium frequenter 
magno'pretio redimere tN>mpellu«tur.

Quare, cum* vestrs sanotse curls puritatem de talibus h. suis limitibus

expediat elongare, vestram beatitudiuem humilit'er exoRmius, quatinus 
cum vestra sanctitas, per, reverendum pfltrem, dominum Guillielmum de 
Testa, & alios ‘fidedignos regni nostri id duri^ vestrb commqrantes, de 
nomiiiibus .talium fuerit informata, ‘tunc^ontra ipsos de salubri' remedio 
dignetur vestra beatitudo«taliterordinare, quod hi^usmodi scandala cessent, 
&, dictis iniquitatis filiis, Juxta eorum demerita, punius, & k ves^b sacra 
curid expulsis, electi ibidem qiiietids accedant, ^feliciits valeant expediri.

Conservet, &c.

Dat’ apud Notinj;V, xxiv. die Augusti.

A d  Papaniy pro Aymertco Quirardi, m cri palatiL atiditore^ commendatoricet
A.D.1318.. 

Ad, 12 Edw,lf. PAPM Rex, derota pedum oscula beatoram. LaboVeS 
indefessos quos, discretus vjr, & nobis dilectus^ ma- 

lt«.R^Z&FraDc 8>ster Ayihericus Quirardi, archidiaconus Eluens’, & vestri 
uEd.u.’m.ii.d!'saeri palatil auditor, in negotiis, sibi per yenerabiles, 
jnTurr.ljond. ' patres, Gauceliuum Johanuis, tituli,sanctorum Marcellini 

■' 1 & Petri, ^resbiterum, & Lucam, sanette Mariae in Vift
Lata, diaconum, cardinales, in regno nostro Anglise, & 

terrJ nostra Scoc’ prosequendis sibi commissis,. gratanter ‘subivit; et
VoL. II.

diligentiam perutilem, quam in .eisdem apposuit, 110s inducunt ut, de 
■bob reiium testimqnium perhibentes, ipsius honorcs, prout sic meruit, 
procuremus.
' Quocirdl sanctitati vestise affectuosis precibus suppUcamus, quatinus 
memoratum magistrum Aymerioum, rationibus prtemissil^ nostrisque pre
cibus, habere-diguemini specialiiks commendatum.'

Dat’ apud Notingliairt, xxir. die Augusti.
5  B  • •
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j id  Papaniy super missione cardinalium; super duritie ScotoruUi; §* plurihus negdiiis per dictos\ardinales 
. . * * irdctatis. • . * . ^

A* D; 131S "p A P ^  Rex, devotSi pedum oscula beatorum, Exultamus 
• X in Domino, & summd. jocunditate Icetamur, dum afFec-
Rot.Rom &Fmnc peculiarem, qu^>no8, 8?regnum nosltum, ac terras,
la £<fw,,IL m. ii! nostrse ditioni subj,ectas, vest^a beatitudo amplexatur,'in

in Tuit. Lend. mente revblvimus, & exindfe conimoda 'm(rit»pHcata;
a s s = s  Ac preecipu  ̂ ex missione, venerabiKum in ChkiSto 

••patrum dominorum GaucelinI, tituli sanctorom Marcel-- 
lini & Petri, presbiteri, ac Luc«e, Sanctaa Mrfri2ein Vi^ Lata, diaconi, cardi- 

* nalium, v'Cstrae benignitatis* n\jnciorum, ad regnum praedictum, & terram 
nostram Scoc*, sentimus & fide conspicimus ocuiata.

San ,̂, pater sanctissime, memorati cardinales, regnum priedictum in
gress!, ministerium, sibi a vestrg mansuetudine creditum, cum omni dili
gent!^ exequentes, ut angeli pacis de excelso Tenientes, & concordiae 
fervidi zelatores, pro pace inter nos & Robertum de Brus, & complices 
suos & fautores, Scotos, inimicos & rebelFes nostros, super guerrarum 
turbioibus, per ipsos, contra homagiorum suorum & fidelitatum vincula, 
nobis commotarum, reformandS, & scissuris intrinsecis, quibus regnum 
illud languebat; amovendis, diligentiam utilem apponebant;

Ita quod, ipsorum* consilio & instantia mediantibus,. ipsum regnum, 
benedicto Altissimo, in statum prosperum reformatur, h  plures de eodem 
magnates, aniaritudine discordise prius fatigati, jam Concordes fact!, ad 
nostri & regni nostri honorem & commodum, in caritate non field, ut 
credimus, adunantur; quae forsan, absque eorum preesentid, minimi 
contigissent:

Set inimici nostri memoratf,. in induratd rebellione perseverantes, dicto- 
rum patrum, immb verids apostolatfis vestri mandatis sen monitis, super 
prsemissis factis, parere conjtempserunt, treugas, a vestrse sanctitatis 
beneplacitis indictas, quibus, ut fitius devotus, obedivimus, fregerunt post 
publicationem earumdem: * .

Aî illain nostram Berewici,  ̂in qud, ad ipsius Robert! instantiam, de pace 
inter pos, per tmetatores communes, tractari debebat, & castra, infra 
regnum nostrum praedictum, eo liberius occupantes, quo minor nobis 
poterat super hoc inesse suspirio, publicatis dictis treugis, & pendente 
tractatu praedicto;

Et, in ingenti muUitudine armatorura, idem regnum pluribus vicibus 
ihgressi, homicidia, depr%dationes, ‘incendia, tapi ecclesiariim' quam, 
cteterorum locorum inibi, ac alia dampna innumera perpetrdrunt.

Super* quibus ultra ea quae, per praedictos venerabiles patres, contra 
dictos Dei-, & ecclesiae Romanae sacrosanct®, ac nostros rebelles, est 
laudabiliter inchoatum, vestr® benignitati placeat ordinafe, quod ad Dei, 
&■ ecefesi®, su® spons®, honorem & laiidem, dictoruinque iniquitatis & 
inobe îentiae* filiorum correptionem, noverit salubriter facienda.

Ad liffic, pater piissime, revferendi patres memorati super arreragiis 
annui, censCts, & solutione ’ejiisdem in futurum : ac super gravaminibus 
eccleriae & ecelesiasticis personis infra regnum nostrum, ut refertur, illatis •. 
de bonis etiam quondam 'itemplariorunt: necno»-^e injurus & ^vaminibus, 
irrogatis populo  ̂terrae jnostrae Hibern*, ut suggeritur, perjniniJitros nostros 
ibidem corr4gendis ; & aliis n^etiis, ecclesiam sanctam, & ipsius ministros, 
in regno nostra pr®dicto tangentibus, juxta quod injunctum fuit eis h

vestra mansuetudine, & litteratorib similiter demanclatum,  ̂nos soUicitfitunt 
diligentcr. * * '  ••

Super quibus sanctitati vestr® duximus significandum, quod ^uerrs' & 
alia negotia ardua, quorum expeditio infinitam sitit pecuniam, nos T|lt dFtant 
impr«sentiarum, quod arreragia dicta censfis, absque gmvi dispendio, ad 
pr®sens solvere non valemus*; set, cessantibus ljujusmodi impedinientis, 
de arreragiis illis, & solutioifb dicti censfis taliter curabimus ordinare, 
quod & vestra dementia & dominorum cardinalium emtus venerandus 
debeant, dante Domino, contentari.

Quoad gravamina pr®dicta, peticiones, per prsdictds dominos cardinales 
nobis super hiis nuperrim^ liberatas, certis judicibus coinmisimus audi- 
endas, & fine debito termin^hdas*; easque tolumus &‘faciemus' cum debits 
maturitate & favore querelantium, quatinus sine juris" offensft, & nostri 
praejudicio fiqri poteric, diffiniri.

De bonis quondam Templariorum manus jiostras exuimus jam est diu, et 
de illis, qu« ind^ per magnates & subditos nostros, pr®ter nostram eotr- 
scientiam, occupantur, quicquam facere noft possemus, nisi prout secun
dum legem & consuetudinem fegni nostri pr®dicti fieri posset ;• super quo 
etiam dicti domini'cardinales omiserunt procedere,‘propteriiliquas turba- 
tiones inr regno nostra prsedicCb tunc existentes, & propter majora scandala, 
qu® ex ipsorutn excessibus, si incepiSsent, verisimijiter pr®sumebantut, 
evitanda: de quibus, ex cauais aliis bic omissis, vestr® beatitudini placeat 
ipsos dominos cardinales habere excusatos. *

Verumtamen, in proximb parliamento nostro, ind^ tractare curabimus, 
& ulterius facere quod, de communi concilio ejusdem regni,* absque nostro 
& i;egni pr®dicti pr®judicio, fuerit faciendum. ’ ‘

C®tera qu®cumque, ecclesiam sanctam, ac ministros illius infra tegnum 
pnedictum, & terras, nostf® ditioni subjectas, contingentia, favoris regii 
brachiis amplectantes, ea, ut* nostris affectiBus peculiariter conjuncta, 
volumus defensare.

Ropulo terrie nostr® Hibem*, si injurise seu gravamjna, per ‘ministros 
ibidem, tempore nostro fuerint irrogata, ilia extra, •& pr®ter nostram 
voluntaterfi processerunt, ipsumque poptilitm * in omni jiistiti^ faciemus,- 
quantum poteriraus, pertractari; & eo libeiitius, ljuo super hoc, ex parte 
beatitudinis vestr®, sic sumus salqtaribus monitis excitati.

Cum itaque, pater clementissime, memorati nuncii salutis, ardore cari-j 
tatis patern® succensi, post multos labores & angiistias, quos pro negotiis» 
sibi conunissis, perpessi sunt, ad vestr® mansuetudinis pedes, de nostra 
voluntate plenS, & liberd, revertantur syper nostris aifectione &-desideriis 
in pr®niissis plenius inform ati; sanctitati vestr® omni devotiope, .qu^ 
possumus, humiliter supplicaraus quatinus, dictos dominos cardinal^; 
nostri contemplatione, ac intuitu laborum, ‘quos pro lionore D ei & ecclesi® 
su®, ac nostro & regni nostri commodo subifirunt, & laudabiliter sustinue- 
runt, benignihs admittentes, eis- in premissis exponendis dignemini fidem 
credulam adhibere, nosque in eisdem habere propensius excusatum, fc, yit* 
filium, vestr®‘beatitudini humilem & devotum, aC  nostra ^  regni, terra- 
rumque nostramm negotia specialiter commendata. •

Conservet, &c.
Dat*- apud Notyngham, xxv. die AugUsti.

De mhductv, pro prcedictis cardinalibus, ad curiam Romanam redeuntibus.
A. D. 1318. 

An. laEdw.ll. Re x , vlcecomitibus & omnibus ballivis, ministris, & 
fidelibus suis, tarn infra libertates quam extra, ad 

Pat iTfidw II* prffisentes litter® perveperint, salutem.
p. T.m. 47. Cum veherabilibis pater, dominus Gauceliuus Johannis, 

inTurr.Lond. tituli sanctorum’MarceUini & Petri, sacrosanct® Roman® 
- ecclesi®'presbiter cardinalis, infra regnum nostrum Angli®,

pro.negotiis diet® ecclesi®, nuper accedens, -de nostri 
voluntate & conSensit ad-partes transmarinas jam revertatur ;

Nos,’volentes ipsum ^ardinalem, dum infra regnum nostrum *fuerit, 
debitb venerari, & suam familiantjcurialiter pertractari assignavimns dilec- 
tos servientes nostros, Simonem de Priskenade, & Guillieltnum Reymundi 
deClavery, cofljunctini & divisim, Adeundem cum dicto domino cardinal!, 
& ad conductum sibi & famili® su® usque mare faciendum.

Et Ide^ vobis mandamus qupd-ipsum domiqum cardinalei% in eundo 
versus partes pr®diejfcas» infra regnum nostrum pr®dictum rhor^do, cum 
ipsos per vos tcapshum facere eojitigerit, honorific^ adrol^eptes, & de
bit^ veqerantes, ae famifiam suam curialiter in omnibus pevtra^ntes, Ipsos, 
in personis aiit rebus suis, non inferatis,. seu, quantum in vobis est, ab

aliis inferri permittatis injuriam, molestianr, dampnum, impedimentura 
aliquod, seu gravamen; et si quid eis forisfaetum’ fuerit, id eis Sine dik- 
tione, facialis emendari.

Et nihilominus pr®fatis servientibtis nostris  ̂ ac alteri eorum, sufficiens 
cariagium, pro necessariis prsdicti dpmini' cardinalis, & famili® su®, in 
eundo versus parley- pr®dictas,’ sicut pr®dictum est, cariandis, sumptibus 
suis, unii cum salvo & securo conductu, habere faciatis, quouens per ipsos 
servientes nostros, vel eorum altcnim, super hoc, ex parte nostrd, fueritis 
pr®muniti. ’ ,

In cujus, &c. usque- ad festum Sanct? Jfartini proxim6 Ifuturum du- 
raturas.

Teste Rege, apud Notyqgir, xxv. die August!.

Cpnsimiles litteras habet venerabilis pater dominus Lucas de Fliscô  Sancta 
Maria in Fid Laid, sacrosancta Romano' ecplesia diaconus cardina/ts,i sub 
nominibus Arnatdi Guilliam dc Rynoles, Sf Johannis de Enefeld, servientiufn 
Regis.

De excessibus per qfficiales Regis Francice, in Aquitania.

A .  D . 1318. T>EX, venerabili in Christo patri A. eSdem gratk. 
A n , 14  Edw. Jh . A V  Hertford’ episcopo, salutein. ,

Quldam nuncii, ex parte senescalli & .concUii nostri 
Aquit’, cum diversis arduis negotiis, nos & 

statum dicti ducatbs, & prscipue gravamina intolerabilia, 
in ’Tutr. Looef* ' per ministros &  otficialhs* domini Regis Franc* in eodem 

•— * ducatu multipliciter irrogata, super quibus nuncios nostros
speeiales ad pr®fatum dominum Regem Fjanc’ cum dmni fesrinatione 
expedirel mittetjAad nos jam veherunt r -

Nosque de yeltrli, &, dilectorum & fidelium nostrorum Johannis Abel 
miUtis, & m^istri Ricbtirdi-de Burton ’ clericr, circutUspectione provide, 
super negotiis in curiS dicti domini Rpgis, Franc* prosequendis, pr® c®teris 
confidentes, yos, & pr®fatos militem & clericum, ad pr®sentiam dicti do-<

mini Regis, cum litteris nostris de credentift, negotiis pr®dictis desti- 
nandos duximus; eosdemque militem & clericum de eisdem negotiis fecimus 
plenihs informari. « . '

Quocirca vobismandaitlus, aifectuos  ̂deprecantes, quatinus laborem hu- 
.jusniodi pro nostro commodo ad pr»sena gratanter assumatis, et, accept^ 
informatione negbtipruTh pr®dictbrpm‘ a pr©fati.s, milite & clerico, vel 
eorutn altero, pro expeditione negotitjfam illonim, cum omni (hligenti  ̂
quk* poteritis laboretis; in hSc” parte taliter vos habentes, quod & diligen* 
tiam utiiem, & circums^Ctionem prpvidam, in eisdem per yos appositas# 
debeamus merito commendare. ' ' *

Teste Rege, ‘apud Notyngham, xxv.-die August!.